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سال بیستم      شماره ۴۴۱۱

برگ سبز خودرو  دنا  پلاس EF7  رنگ خاکستری 
مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۶۵۳ ه ۱۱ و 
شماره موتور 153H0071359 و شماره شاسی 

NAAW61HUXNE570582 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  به شماره 
شناسنامه ۱۶۱۰ صادره از مشهد در مقطع کارشناسی رشته علوم 
کامپیوتر صادره از دانشگاه صنعتی امیرکبیر به شماره دانشجویی 

۷۸۵۴۰۳۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به  دانشگاه امیرکبیر به 

نشانی حافظ تقاطع سمیه پلاک ۳۵۰ ارسال نماید.

 در آســتانه انتخابات میان دوره ای کنگره ایالات متحده باز هم بحث امنیت سایبری 
و احتمال تأثیرگذاری رژیم های چین و روســیه در این انتخابات در رســانه ها و محافل 

سیاسی آمریکا مطرح شده است.
«جن ایســترلی» مدیر ســازمان امنیت سایبری و امنیت زیرســاخت ایالات متحده 
می گوید بازیگران دولتی از جمله رژیم کمونیستی چین، روسیه و احتمالا ایران به دنبال 
تأثیرگذاری بر انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ آمریکا یا دخالت در فرایندهای دموکراتیک 
هستند. ایسترلی در جریان ســخنرانی در مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی، یک 
اندیشکده مســتقر در واشــنگتن، گفت: «ما نگران تلاش برای تأثیرگذاری بر انتخابات 
هســتیم. وقتی به این دشمنانی فکر می کنید که می خواهند ما را به عنوان آمریکایی ها 
از هــم جدا کنند و تلاش می کننــد صداقت در انتخابات ما را تضعیــف کنند، این امر 

نگران کننده است».
اظهارات ایسترلی پس از چندین افشاگری در ماه های اخیر درمورد چگونگی تلاش 
قدرت های خارجی متخاصم برای تضعیف ثبات در ایالات متحده بیان شد. پلتفرم متا 
که مالک فیســبوک و اینستاگرام است، در ماه ســپتامبر اعلام کرد که چندین عملیات 
نفوذ چین و روسیه را مختل کرده است. این عملیات در فیس بوک، اینستاگرام و توییتر 
رقیب متا انجام شــده و به نظر می رســد که عمدتا با هدف افزایش تضاد سیاسی در 
میان آمریکایی ها از طریق انتشار پســت های دروغین و تحریک آمیز درباره موضوعات 

بحث برانگیز از جمله نژاد، سقط جنین، فاشیسم و کنترل اسلحه انجام شده است.
اطلاعاتــی  شــرکت  ســوی  از  اکتبــر  مــاه  در  کــه  گزارشــی  به همین ترتیــب، 
Recorded Future منتشــر شــد، نشــان داد که بازیگران مســتقر در چین با تضعیف 
اعتمــاد بــه قانون گذارانی کــه از حزب کمونیســت چین و سیســتم دولتــی ایالات 
متحده انتقــاد می کردند، تلاش کردند بــر انتخابات میان دوره ای آتــی تأثیر بگذارند. 
اپوك تایمز می نویســد گزارش دیگری از ســوی تیم غیرانتفاعــی Global Witness و
 C4D (Cybersecurity for Democracy) در دانشــگاه نیویورک ادعا می کند که غول 
رسانه های اجتماعی تیک تاک نتوانسته است از ۹۰ درصد تبلیغات سیاسی با اطلاعات 
انتخاباتی گمراه کننده یا آشکارا نادرست جلوگیری کند، با وجود اینکه این شرکت ادعا 

می کند این کار را انجام می دهد و به هیچ وجه اجازه تبلیغات سیاسی را نمی دهد.
ایســترلی گفت که نیاز به حفظ دفاع ســایبری قوی در برابر چنین عملیاتی حیاتی 
اســت و ایالات متحده باید برای فعالیت هایی که برای ایجاد بی ثباتی طراحی شده اند، 
آماده باشد. «زمان آن نیست که سپرهای مان را زمین بگذاریم. ما باید برای فعالیت های 
مخرب بالقوه آماده باشــیم. این چیزی اســت که دشــمنان خارجی می خواهند. آنها 

می خواهند اختلال ایجاد کنند. آنها می خواهند اختلاف افکنی کنند. آنها کینه حزبی را 
دوست دارند. آنها از هم پاشیدن آمریکا را دوست دارند».

ایســترلی که ۲۰ ســال به عنوان افســر در ارتش ایالات متحده خدمت کرده است، 
گفت  در حال حاضر هیچ تهدید معتبر یا خاصی برای زیرســاخت های انتخاباتی وجود 
ندارد؛ اما انواع عملیات نفوذی که اخیرا مشــاهده شــده، می تواند به افزایش تعداد 
تهدیدات دیگر علیه آمریکایی ها که در تلاش برای برگزاری انتخابات اند، کمک کند. از 
ارعاب فیزیکی گرفته تا تهدید و اطلاعات نادرست، محیط تهدیدآمیزی که مردم عادی 

آمریکا که در پای صندوق های رأی کار می کنند، پیچیده تر از همیشه است.
به همین منظور، ایســترلی گفت که تأمین امنیــت انتخابات یک فعالیت غیرحزبی 
اســت و آمریکایی هــا باید برای حفاظت از ســبک زندگی آمریکایی با افزایش ســواد 
انتخاباتی و تضمین شــرایط ایمن و انعطاف پذیر برای کارکنان نظرســنجی با یکدیگر 
همکاری کنند. ایسترلی گفت: «دولت فدرال انتخابات را برگزار نمی کند. این مسئولان 
ایالتی و محلی هســتند که این انتخابات را برگزار می کنند که در خط مقدم حفاظت از 
دموکراســی قرار دارند. مقامات انتخاباتی بوروکرات های ناشناس و بی هویت نیستند. 
آنها خدمتگزاران دولتی متعهد هستند که در شهرستان ها و شهرها و جوامع ما زندگی 

می کنند. آنها افرادی هستند که ما در سالن بولینگ، رستوران و کلیسا می بینیم».
هشدار نسبت به افراط گرایی خشونت آمیز

در کنار نگرانی نســبت به مداخلــه و تأثیرگذاری خارجــی در انتخابات این هفته 
کنگره، هشــدارهایی درباره افزایش خشونت و تنش های سیاسی در آمریکا هم مطرح 
شده است. تازه ترین نمونه این خشونت حمله به همسر نانسی پلوسی، رئیس مجلس 

نمایندگان بود.
گویی برای تأکید بر این نکته، تنها چند ســاعت پس از خبر حمله به پل پلوســی، 
دولــت ایالات متحده بولتنی را برای مجریان قانون در سراســر کشــور توزیع کرد. این 
ســازمان نسبت به «تهدید شــدید» افراط گرایی خشــونت آمیز داخلی علیه نامزدها و 
کارمندان انتخاباتی که از سوی افرادی با «شکایت های ایدئولوژیک» هدایت می شوند، 

هشدار داد.
وزارت دادگســتری آمریکا اعلام کرده که مردی اهل پنسیلوانیا به خاطر چند مورد 
تهدید به مرگ تلفنی یک عضو کنگره که از او نام برده نشــده اســت، اتهامات خود را 
پذیرفته است – بنا بر گزارش ها این نماینده «اریک سؤال ول» نماینده دموکرات کالیفرنیا 
است. یکی از موارد تهدید این بوده است که به یکی از کارکنان دفتر واشنگتن این عضو 
کنگره گفته اســت که با اســلحه به مقر کنگره آمریکا خواهد آمد. براســاس گزارشی 

که بی بی سی نیوز منتشــر کرده، این آژیرهای خطر یک نظام سیاسی در خطر زمانی به 
صدا درآمده اند کــه هم جمهوری خواهان و هم دموکرات هــا رأی گیری میان دوره ای 
آتــی را که تعیین می کند ســال آینده چه حزبی بر کنگره تســلط خواهد داشــت، در 
تاریخ آمریکا نقطه عطفی به شــمار می آورند. جمهوری خواهان هشــدار می دهند که 
این آخرین فرصت برای مهار ریاســت جمهوری جو بایدن دموکرات است. دموکرات ها 
می گویند که نفس دموکراســی آمریکا به دلیل نامزدهای متعدد جمهوری خواه که از 
پذیرش نتایج انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ خودداری کرده اند، در خطر است. این 
حملات لفظی درســت در اوج موقعیتی بروز کرده است که صدای طبل خشونت – و 

تهدیدهای خشونت آمیز – که تمام سال به تدریج جمع  شده است، بالا گرفته است.
تهدید به مرگ

در آریزونــا، موارد متعددی گزارش شــده اســت مبنی بر اینکه افــراد نقاب دار با 
ســلاح گرم، ظاهرا با ادعای جلوگیری از تقلب در انتخابات، صندوق های رأی دهی را 
محاصــره کرده اند. آنها عکس هایی از افــرادی که رأی خود را به صندوق انداخته اند، 
در وب ســایت های راست گرای رسانه های اجتماعی منتشر کرده اند و دیگران را تشویق 
کرده انــد که همین کار را انجام دهند. در ماه ژوئن، مردی در نزدیکی خانه برت کاوانا، 
قاضی دیوان عالی دستگیر شد. او از کالیفرنیا به حومه واشنگتن سفر کرده بود و پس 
از رســیدن با تماس تلفنی به پلیس گفت که ســلاح گرم دارد و قصد دارد این قاضی 
محافظه کار را به قتل برســاند. ماه بعد، لی زلدین، نامــزد جمهوری خواه فرمانداری، 
در حالی که در یک گردهمایی تبلیغاتی روی صحنه بود، مورد حمله قرار گرفت. پرامیلا 
جایپــال، نماینده کنگره و یک رهبر لیبرال حزب دموکرات، از ســوی مردی با اســلحه 
در خارج از خانه خود در ســیاتل تهدید شــد. او متعاقبا به اتهام تعقیب جنایتکارانه 
متهم شــد. پلیس مجبور شده اســت به خاطر تلفن های ناشناس فریب دهنده شش 

بار به خانه خانم مارجری تیلور گریــن عضو جمهوری خواه کنگره برود. این روش که 
«ســوآتینگ» خوانده می شــود، برای تلاش جهت تحریک به رویارویی میان فرد مورد 
تهدید قرار گرفته و نیروهای پلیس اســتفاده می شود. او نیز هدف چند مورد تهدید به 

مرگ بوده است.
البتــه خشــونت حزبی – و تهدید به آن – امر تازه ای در سیاســت آمریکا نیســت. 
خونین ترین حمله اخیر پنج ســال پیش رخ داد که مردی با سلاح های متعدد به روی 
سیاســت مداران جمهوری خواه که در پارکی در شــهر بیس بال بازی می کردند، آتش 
گشــود. پنج نفر مجروح شــدند و یک نفر از آنها وضعیتی بحرانی داشــت – این فرد 
جمهوری خواه نفر دوم در مجلس نمایندگان آمریکا، اســتیو اسکالیس از لوییزیانا بود؛ 

اما این مورد، موردی استثنائی بود.
چالش امنیت سیاست مداران

داده های ارائه شده از سوی پلیس کنگره ایالات متحده نشان می دهد که یک موج 
خشونت آمیز در حال ایجاد است. تعداد پرونده های تهدید علیه اعضای کنگره از سال 
۲۰۱۷ هر ســاله افزایش یافته است. در ســه ماه اول سال ۲۰۲۲ این وزارتخانه بیش از 

هزارو ۸۰۰ مورد را ثبت کرده است.
پلیس کنگره در واکنش بــه اینها در ماه جولای اعلام کرد که مبلغ ۱۰ هزار دلار را 
برای ارتقای امنیت منازل قانون گذاران کنگره فراهم خواهد کرد؛ اما کنگره ۴۳۵ عضو 
دارد. آنها مرتب از خانه هایشــان در اطراف واشــنگتن و از پایتخت کشور به شهرهای 
خودشــان در سراسر کشور سفر می کنند. کســی که انگیزه  داشته باشد و قصد اقدامی 
خشــونت آمیز داشته باشد، خواهد توانست راهی برای حمله به سیاست مدار هدف   - 
یا خانواده شــان – پیدا کند.  نانسی پلوســی هزاران مایل دورتر از واشنگتن بود و هیچ 
محافظت پلیسی ای برای همسرش در خانه شان در سانفرانسیسکو تدارک دیده نشده 
بــود. او هدف این حمله نبود؛ ولی قربانی آن شــد. پیش از حمله، گفته می شــود که 
مطنون پرســیده است: «نانسی کجاست؟» - و این عبارت یادآور حمله شش ژانویه به 
کنگره آمریکاســت که در آن مردی در میان سالن های کنگره می چرخید و فریاد می زد: 
«نانســی کجایی؟ دنبالت می گردیم».  سیاســت مداران هر دو جناح سیاسی این کشور 
همدردی شــان را با پلوسی ابراز کرده اند و خواهان آرام کردن دعواهای لفظی شده اند؛ 
اما این کار در گفتن آســان تر اســت تــا در عمل. در میان جمعیتی کــه در حباب های 
رســانه های اجتماعی و رسانه های خبری که باورها و هراس های موجود سیاسی شان 
را تقویت می کنند، افرادی همچنان وسوســه توســل به تندروی و خشونت را خواهند 
داشــت. و هنگامی که دنبال سیاســت مدارانی بگردنــد که در تلویزیــون می بینند یا 
مطلبی درباره شــان می خوانند – و به آنها گفته شده که دشمن ملت و تهدیدی برای 

دموکراسی هستند – می توانند آنها را پیدا کنند.

 هم زمان با هفتمین روز بزرگداشــت شــهدای حمله تروریستی 
شــاهچراغ (ع)، راهپیمایــی ۱۳ آبان امســال با شــعار «حماســه 
ایســتادگی، مقاومت و استکبارســتیزی» روز گذشــته هم زمان در 
تهران و سایر کشور برگزار شد. سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، 
سخنران مراسم بود و بعد از ســخنان رئیسی هم قطع نامه پایانی 
قرائت شد. شرکت کنندگان در راهپیمایی ۱۳ آبان در قطع نامه پایانی 
این مراسم تأکید کردند: «ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی ضمن 
اعــلام حمایت از اقدامات انقلابی مجلس، دولت و دســتگاه قضا 
مصرانه بر مقابله مســتمر بر فتنه انگیزی ها و اخلال گری ها تأکید و 
از مسئولان امر می خواهیم ضمن رسیدگی به مشکلات معیشتی و 
رفاهی مردم صف معترضان و اعتراضات به حق آنان را از مغرضان 

جدا دانسته و راهکارهای قانونی بیان انتقادات را فراهم کنند».
ســخنران این مراسم رئیس جمهور بود که در بخشی از سخنان 
خود در پاسخ به مداخله جویی بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، مبنی 
بر اینکه ایران آزاد خواهد شــد با صراحــت اعلام کرد که ایران ۴۳ 

سال پیش آزاد شد و هرگز گاو شیرده نخواهد شد.
سید ابراهیم رئیســی پیش از ظهر جمعه در مراسم گرامیداشت 
روز ملی مبارزه با استکبار، نماد و نمود امروز استکبار را نظام سلطه 
حاکم بر آمریکا دانســت که امام راحل عظیم الشــأن از او تعبیر به 
شیطان بزرگ کردند و گفت: «آمریکا برای اینکه به منافع خود برسد، 
حاضر است بسیاری ملت ها و مردم در جای جای دنیا از بین بروند یا 

منافع مادی و معنوی آنها به خطر بیفتد».
رئیســی همچنین روز مبارزه با اســتکبار جهانی را نماد اقتدار و 
مظلومیت ملت بزرگ ایران دانســت و خاطرنشــان کرد: «۱۳ آبان 
سالروز تبعید رهبر عظیم الشأن ملت ایران، سالروز شهادت جمعی 
از دانش آموزان عزیز و روز دانش آموز و ســالروز حرکت با بصیرت 
دانشــجویان ما و روز مبارزه با استکبار اســت». رئیس جمهوری با 
تأکید بر اینکه همه تریبون داران و مســئولان بایــد در این روز ابعاد 
حرکت فرعونی و استکباری مستکبرین و به ویژه توطئه ها و فتنه های 
آمریکایی ها را روشــن و تبیین کنند، گفت: «همه کسانی که تریبون 
در اختیار دارند، باید روشــن کنند آمریکایی هــا چگونه با فتنه گری 
می خواهنــد در میــان ملت هــا اختلاف افکنی کنند تا به ســلطه 
خودشــان به هر نحو ممکن ادامه دهند». رئیســی افزود: «اگر قرار 
باشد طوماری از جنایت ها و حق کشی ها در عالم ارائه شود، آمریکا 
در صدر این لیست قرار دارد. شرکت در بیش از ۳۰۰ جنگ در عالم، 
انجام ۶۲ کودتا برخلاف رأی ملت ها در عالم، بمباران اتمی که فقط 
از سوی آمریکا در هیروشــیما و ناکازاکی انجام و باعث کشته شدن 
تعداد کثیری انسان شد. مشارکت در پرتلفات ترین جنگ های تاریخ 
عالم از جمله در افغانستان، عراق و ویتنام بخشی از فهرست طومار 

جنایات آمریکاست».

رئیس جمهور با بیان اینکــه آمریکا نقش اول را در این جنگ ها 
و خونریزی ها دارد، اضافه کرد: «دخالت نظامی در دیگر کشــورها 
به نام مبارزه با تروریسم و آزاد کردن ملت ها، بنیان گذاری و حمایت 
از گروه های تکفیری مثل داعــش و النصره، حمایت از جریان های 
تجزیه طلب و تروریســم در بســیاری از نقاط عالم و به راه انداختن 
نظام های تحریمی علیه کشــورهای مستقل به ویژه ایران اسلامی و 
بســیاری از جنایت های دیگر از جمله مصادیق عملکرد استکباری 

آمریکا هستند».
رئیســی در ادامــه توصیــف خوی اســتکباری و ســلطه گری 
آمریکایی ها گفت: «آنها نمی خواهند در عالم حرف و ســخن و رأی 
مردم حاکم باشد، بلکه خواستشان این است که به میل و اراده آنها 
عمل شود و ملت ها مانند آنها بیندیشند و عمل کنند و کشورها برای 

آنها گاو شیرده باشند».
رئیس جمهور با اشــاره به ادعای عجیب و مضحک طرفداری 
آمریکایی ها از آزادی و حقوق انسان ها باوجود داشتن کارنامه ننگین 
مملو از جنایت تصریح کرد: «کجای عالم چنین ادعایی را از شــما 
می پذیرند؟ مگر خودتان به بنیان گذاری گروه تروریســتی - تکفیری 
داعــش که امروز در عالم جنایت می کنــد، اعتراف نکردید؟ نتیجه 
۲۰ ســال حضور شما در افغانســتان جز جنگ، خونریزی، جنایت و 
ویرانی چیز دیگری بود؟ مگر ۳۵ هزار کودک معلول نتیجه مستقیم 
جنگ آمریکایی ها و حضور آمریکایی ها در افغانستان نیست؟ همه 
این جنایات و اقدامات تروریســتی که آمریکایی ها در نقاط مختلف 
دنیا با روش های مختلف مرتکب می شــوند به نام آزادی و ادعای 

طرفداری از حقوق بشر است».
 ۴۳ ایران  نمی دانــد  ظاهرا  آمریکا  حواس پــرت  رئیس جمهور 

سال قبل از چنگال آنها آزاد شد!
رئیسی سپس به لفاظی اخیر جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
علیه جمهوری اســلامی ایران اشاره کرد و گفت: «چند ساعت قبل 
مطلع شدم رئیس جمهور آمریکا سخنانی را بر زبان آورده که شاید 
از حواس پرتی ای که دارد ناشــی شده باشــد؛ چرا که پیش از این از 
تریبون های رســمی چنین ادعاهایی مطرح نمی شد. ظاهرا او گفته 
اســت ما بنا داریم ایــران را آزاد کنیم! آقای بایدن! ایران ۴۳ ســال 
قبل از چنگال شــما آزاد شد و مصمم اســت دیگر به اسارت شما 
در نیاید و ما هرگز گاو شیرده نخواهیم شد». رئیس جمهور تأکید کرد: 
«ملت ایران بارها از روی بصیرت، دشمن شناسی و دشمن ستیزی این 
مواضع را اعلام کرده اســت و امروز دهه هشتادی ها و دهه نودی ها 
هــم همین مواضع را بر زبان جاری می کنند؛ به رفتار و گفتار برخی 
افرادی معدود گول  خورده و خائن به ملت بزرگ ایران نگاه نکنید».

رئیســی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایــران باوجود همه 
تهدیدها و تحریم های شــما، امروز در مســیر پیشــرفت قرار دارد، 

تصریح کرد: «کشــوری که روزی شما ســیم خاردار به رزمندگانش 
نمی دادیــد، امروز یکــی از تولیدکنندگان صنایع پیچیده هســته ای 
و نظامی اســت. شــما هرگز گمان نمی بردید کشوری که سال ها او 
را تحت تحریم هــای ظالمانه قرار دادید، امــروز بتواند ۹۵ درصد 
داروی مورد نیاز مردمش را در داخل تولید کند. مگر ما با تحریم ها 
و تهدیدهای شما متوقف می شویم؟ مگر حرکت قطار پیشرفت در 

کشور کند خواهد شد؟».
رئیس جمهــور ادامــه داد: «در محضــر رهبر حکیــم و فرزانه  
ملت بزرگ ایران اشــاره کردم که در جریان سفر به نیویورک و دیدار 
با دبیرکل ســازمان ملل اولین ســخن او به بنده ایــن بود که آقای 
رئیس جمهور من از شما و ملت ایران عذر می خواهم که نتوانستم 
علی رغم تلاش ها تحریم واکسن کرونا را از کشور شما بردارم و من 
در پاســخ گفتم که آقــای دبیرکل ما امروز از وارد کننده واکســن به 
تولید کننده و صادر کننده آن در جهان تبدیل شده ایم و شش واکسن 
در ایران تولید می شــود و در صنایع مختلــف جوانان متخصص و 
برومند ایرانی حــرف برتر را در منطقه و جهان می زنند». رئیســی 
افزود: «بله دشــمنان به دنبال کند کردن این قطار پرشتاب هستند، 
اما زهی خیال باطل! جوانان ما، مردان و زنان ما، دختران و پســران 
با اراده ما هرگز اجازه نخواهند داد امیال پلید شــما در این کشــور 

اجرائی شود».
رئیس جمهــور با بیان اینکــه روزی آمریکایی ها می خواســتند 
صــادرات نفت ایران را به صفر برســانند، تولید را در کشــور کند و 
متوقف کنند و ملت ایران را به زعم خود در جهان منزوی کنند، اما 

در همه این توطئه ها شکســت خوردند، اظهار کرد: «امروز حضور 
ایران در منطقه تعیین کننده است و همه از جمله آمریکایی ها خوب 
می دانند و به آن نیز معترف هســتند که هیچ معادله ای در منطقه 

بدون نظر موافق ایران اسلامی رقم نخواهد خورد.»
رئیس جمهور با اشــاره به ایجاد داعش از سوی آمریکایی ها و 
قتل و کشتار مردم مسلمان منطقه از سوی این گروهک گفت: «ایران 
اسلامی برای حفظ منطقه از حضور دست نشاندگان آمریکا حرکت 
کرد و حاج قاســم ســلیمانی تبدیل به نماد مبارزه با تروریســم در 
عالم شد. منطقه امن و نقشه آمریکایی ها نقش بر آب شد، اما آنها 
همچنان دنبال فتنه گری بودند تا حرکت ملت ایران را کند کنند اما 
هر چه کردند دیدند که حرکت ملت ایران در مسیر پیشرفت همچنان 
شتابان اســت».  رئیســی خطاب به مردم، جوانان،  دانش آموزان و 
دانشجویان با بصیرت و آینده ساز کشور افزود: «امروز دشمن وحدت 
و انسجام ملی ما را هدف قرار داده است؛ اقوام مختلف از کردهای 
عزیز، بلوچ های گرامی، لــر، ترک، فارس، ترکمن، عرب، عجم، همه 
بدانند امروز آمریکا و دشمنان انقلاب اسلامی انسجام و وحدت ملی 

ما هدف قرار داده اند».
رئیس جمهور اضافه کرد: «بدانید امروز دشــمن علم و فناوری، 
کســب علم و دانش در دانشــگاه ها، جایگاه برتر علمی و فناورانه 
و پیشــرفت و امید را در کشــور هدف قرار داده است. بدانید امروز 
آمریکایی ها به دنبال ناامیدی شــان در ۴۳ ســال گذشــته، امنیت، 
آرامش و اقتدار را در کشور هدف قرار داده اند. بدانید امروز آرامش 
در اقتصــاد و بازار و امنیت و آرامش و جان انســان ها به ویژه جان 

انســان های ارزشــمندی که حاضرنــد برای حفظ انقــلاب و نظام 
خطرپذیری داشته باشند، هدف دشمن است».

رئیسی اظهار کرد: «رهبری بارها همه ما را مخاطب قرار دادند 
و فرمودند مراقب باشــید دشمن داشته های بســیار ما را و از همه 
مهم تر اعتماد به نفس ما را هدف قرار داده اســت. اینکه ما گفتیم 
زندگــی مردم را به لبخند و اخم دیگران مرتبط نمی کنیم، این مورد 
هدف دشمن است. دشمن نمی خواهد در کشاورزی، صنعت و علم 

و فناوری روی پای خود بایستیم».
 هر کــس گامی در جهت اغتشــاش بردارد، در جهت خواســت 

دشمن حرکت کرده است
رئیس جمهــور با بیان اینکــه امروز هرکــس، در هر کجای این 
کشــور به اغتشاش، آشــوب، بلوا، ناآرامی دامن بزند، بداند یا نداند، 
بخواهد یا نخواهد در جهت راهبرد آمریکایی ها و دشــمن حرکت 
کرده اســت، تصریح کرد: «هر کس در جهت ایجاد آرامش، امنیت، 
تولید، پیشــرفت، کسب علم و دانش، رونق تحصیل و علم آموزی و 
علم افزایی در مراکز علمی و فرهنگی کشور گام بردارد، هر کس در 
جهت شتاب هر چه بیشتر قطار پرشتاب پیشرفت کشور گام بردارد، 
بداند که در جهت راهبرد انقلاب و جمهوری اسلامی حرکت کرده 

است؛ دوگانه امروز ما این است».
رئیسی با اشاره به اینکه هرکس در جهت ناامنی و اغتشاش گام 
بردارد، ولی کوچک ترین هم باشد، بداند در جهت خواست دشمنان 
انقلاب اســلامی گام برداشــته است، خاطرنشــان کرد: «همه باید 
بدانند انقلاب اسلامی پیشــرفت های بسیاری داشته، نظام اسلامی 
بــه برکت خون مطهر شــهدا و به برکت جانبــازی جانبازان و ایثار 
ایثارگران، به برکت ناله های نیمه شب همسران و فرزندان و مادران 
و پدران شــهدا، به برکت خون دل خوردن بســیار انقلابیون در این 
کشور و کسانی که گمنام هستند و نام و نشانی از آنها شاید در هیچ 
جلسه ای بیان نمی شود اما نفس آنها و تلاش آنها در حفظ انقلاب 

تأثیر زیادی داشته، پیشرفت های بسیاری داشته است».
رئیسی با بیان اینکه ما به اعتبار اقتدار خون شهدا، به رهنمودها 
و رهبری هــای حکیمانه امام و رهبــری معظم انقلاب و به حضور 
مردم با بصیرتمان در هر کوی و برزن مقتدریم، تصریح کرد: «قدرت 
ما تنها متکی به صنایع نظامی نیست  بلکه این حضور میلیونی شما 
مردم در ۱۳ آبان در سراســر کشور اسلامی شاخصه اقتدار و قدرت 

جمهوری اسلامی ایران است».
رئیس جمهــور با اشــاره بــه خیال باطــل آمریکایی هــا برای 
سوریه ســازی و لیبی سازی در جمهوری اســلامی ایران، خطاب به 
مقامات آمریکایی گفت: «شــما چند بار باید نقشــه های خود را در 
ایران امتحان کنید؟ چند بار باید ملت ایران شــما را در این توطئه ها 
نــاکام بگذارند؟ چرا از این تجربه هــا درس نمی گیرید؟ ملت بزرگ 

ایران در مقابل شما، سر فرود نخواهد آورد».
رئیســی تأکید کرد: «آنچه امروز از اسارت و جنایت به نام آزادی 
و ادعای مبارزه با تروریســم به سر مردم افغانستان، سوریه، عراق و 
نقاط مختلف دنیا آوردید، همه پیش روی ملت بزرگ ایران اســت و 
این ملتی که با رهبری امام بزرگوارمان و با خون شهدای دانش آموز 
و دانشجو، با خون شــهدای حریم و حرم و با خون شهدای امنیت 

آزاد شده است، هرگز به اسارت درنخواهد آمد».

رئیسی در راهپیمایی ۱۳ آبان و گرامیداشت روز دانش آموز که در سراسر کشور برگزار شد

ایران ۴۳ سال پیش آزاد شد و هرگز به اسارت شما در نخواهد آمد

چالش هاي پیش روي انتخابات میان دوره اي کنگره آمریکا
مداخله خارجي، خشونت داخلي

با این حســاب، اگر همه گزارش ها از افزایش مهاجرت 
نخبــگان را نادیده بگیریــم و بگوییم مهاجــرت در همان 
سطح سه ســال پیش است و ازدســت رفتن فقط سرمایه 
مــادی از مهاجرت نخبگان همان ۴۰ ملیارد دلار در ســال 
اســت، چنانچه دوهزارو ۷۰۰ نفر در پنج ســال گذشــته به 
کشــور بازگشــته باشــند، یعنی دو میلیــارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار به کشــور بازگشته اســت که به این معناست که هنوز 
ســالانه نزدیک به ۳۹ و نیم میلیارد دلار را دودستی تقدیم 

کشورهای دیگر می کنیم.

در ایــن میان ســؤالی پیــش می آید که نمی تــوان از آن 
بی تفاوت گذشــت. ســؤال این اســت که چه جذابیت هایی 
ســبب شــده همین دوهزارو ۷۰۰ نخبه از خیل نخبگانی که 
کشــور را ترک کرده اند به میهن بازگردند و چه کارهایی بوده 
که به واسطه استقرار دولت جدید در این یک ساله انجام شده 
که انگیزه بخش بازگشــت به کشور شده است. از آنجایی که 
نمی خواهم بر حســب حدس و گمان های شــخصی سخن 
بگویم، به گزارش هایی که مراکز رسمی و معتبر دولتی منتشر 
کرده اند، اشــاره می کنم. در این گزارش هــا صحبت از تورم 

بالای ۴۰ درصد، افزایش قیمت خانه و اجاره بها، تنزل مداوم 
ارزش پول کشــور در مقابل ارزهای خارجی، کاسته شــدن از 
مشــاغل موجود برخلاف وعده افزایش یک میلیون شغل در 
سال شده است. اینها غیر از برخوردهای به شدت فزونی یافته 
گشت ارشاد تا همین یک ماه و نیم پیش در دولت جدید است 
که فعلا فعالیت هایش به طور غیررســمی تعطیل شده. من 
 بشــخصه نمی دانم کــه این جذابیت های ایجادشــده برای 
بازگشــت نخبگان چه بــوده و امیدوارم جناب ســخنگوی 
محتــرم دولت آنهــا را بازگــو کند، ولی فــرض کنیم چنین 

جذابیت هایــی نیز در دولت جدید بــه  وجود آمده که باعث 
شده در سال اول فعالیت دولت جدید، بنا به گفته ایشان، این 
موج بیشتر هم بشــود اما بسیار مشتاقم بدانم آیا با اتفاقات 
این شش هفته در دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور، 
نخبگانی کــه پرورش یافته همین مراکز هســتند، همچنان 
مشتاق بازگشت به کشورند؟ من واقعا نمی دانم در پنج سال 
۹۶ تا ۱۴۰۱ چه رخ داده که شــاهد بازگشت آموزش دیدگان 
دانشــگاهی به کشور هســتیم؛ اما آیا احتمال دارد که وقایع 

اخیر دانشگاه ها بر این روند تأثیر بگذارد یا خیر؟

ادامه از صفحه اول

نخبگان می روند یا می آیند؟


